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Bidrag till Western Balkans Investment Framework (WBIF) 
 
Ärendet 
 
Western Balkans Investment Framework (WBIF) inrättades 2009, med 
syftet att underlätta projektfinansiering i Albanien, Bosnien-
Hercegovina, Kosovo, Kroatien, Makedonien, Montenegro och Serbien. 
Arbetet inriktas på att genom finansiering av projektförberedande 
insatser möjliggöra lånefinansierade projekt inom väg- och 
järnvägsbyggande, energi- och miljösektorn men också infrastruktur 
inom det sociala området och i viss utsträckning stöd till små och 
medelstora företag. WBIF bygger på Västra Balkanfonden, som 
inrättades 2006 vid Europeiska utvecklingsbanken, och vars finansiella 
tillgångar 2009 överfördes till WBIF.  
 
Finansieringen genom WBIF skall bidra till EU-närmande och regional 
integration, men också främja ekonomisk tillväxt. WBIF eftersträvar nära 
samverkan med bilaterala givare.  
 
Europeiska kommissionen och de internationella finansiella 
institutionerna Europeiska investeringsbanken, Europeiska 
utvecklingsbanken, Europarådets bank och Kreditanstalt für 
Wiederaufbau samverkar inom WBIF. Berörda länder på västra Balkan 
deltar i de s.k. styrkommittémötena i WBIF, där beslut fattas om 
finansiering av projekt. Ett femtontal länder bidrar i dag ekonomiskt till 
WBIF. Bilaterala gåvomedel kanaliseras till WBIF genom European 
Western Balkans Joint Fund (EWBJF). 
 
Regeringskansliets beslut 
 
Regeringskansliet (Utrikesdepartementet) beslutar att lämna ett bidrag 
på 18 000 000 kronor till European Western Balkans Joint Fund 
(EWBJF).  
 

Postadress Telefonväxel E-post: registrator@foreign.ministry.se 
103 39 Stockholm 08-405 10 00    

Besöksadress Telefax  
Fredsgatan 6 08-723 11 76  
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Utgiften ska belasta det för budgetåret 2010 under utgiftsområde 7 
upptagna ramanslaget 2:1 Reformsamarbetet i Östeuropa, anslagsposten 
1.  
 
Återrapportering sker i form av årsredovisning liksom kontinuerligt till 
fondens beslutande församling, där Utrikesdepartementet deltar. 
 
Beslutet har fattas av chefen för enheten för Östeuropa och Centralasien, 
departementsrådet Malena Mård. 
 
Utdrag till 
 
UD EC 
UD EU 
UD EKO 
UD Registrator 
Fi BA 
Fi IA 
Ambassaden Belgrad 
Ambassaden Pristina 
Ambassaden Sarajevo 
Ambassaden Skopje 
Ambassaden Tirana 
Ambassaden Zagreb 
Sida Europa 
Sveriges kontor vid EBRD 
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REGERINGSKANSLIET 
Utrikesdepartementet 

 

Enheten för Östeuropa och Centralasien 
Kansliråd 
Birger Karlsson 
Telefon 08-405 31 21 
E-post: birger.karlsson@foreign.ministry.se 
 
Delges: vik ur Nilsson 
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Sammanfattning: WBIF viktigt instrument för att möjliggöra 
infrastrukturinvesteringar på västra Balkan. Fokus på EU-närmande 
och regional politisk integration, men också ekonomisk tillväxt. 
Såväl givare som samarbetsländer deltar i WBIF:s s.k. 
styrgruppsmöten. WBIF i fokus vid IPA-seminarium den 6 
december. WBIF:s finansiella utrymme för nya insatser idag ej 
tillräckligt. Behov finns av påfyllnad till dess s.k. stödfond. 
Styrgruppsmöte i WBIF hålls den 16 december. EC positivt till 
svenskt bidrag under 2010. 
 
 
Bakgrund 
 
Western Balkans Investment Framework (WBIF) är en 
samverkansstruktur mellan EU-kommissionen, EIB, EBRD, CEB, tyska 
KfW och bilaterala givare, för investeringar m.m. i Albanien, Bosnien-
Hercegovina, Kosovo, Kroatien, Makedonien, Montenegro och Serbien. 
Fokus när det gäller sektorer ligger på vägbyggande, järnvägar, energi- 
och miljösektorn men också på infrastruktur inom det sociala området 
(skolor, sjukhus, fängelser) och i viss utsträckning stöd till 
småföretagande. Den regionala aspekten betonas liksom insatsernas 
betydelse för att främja integration mellan länderna. 
 
WBIF bygger i mycket på Västra Balkanfonden, som inrättades 2006 vid 
EBRD. Med tillskapandet av WBIF upphörde den fonden, och 
kvarvarande finansiering överfördes till WBIF. Ett av syftena med 
WBIF är att bidra till ökad effektivitet i projektgenomförande. Detta 
ska uppnås genom gemensam beredning mellan IFI:s av projekt och det 
gemensamma beslutsfattande som sker vid mötena, med deltagande 
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både av IFI:s, bilaterala givare och samarbetsländerna på västra Balkan. 
En annan viktig aspekt är att underlätta för samverkan med bilaterala 
givare inom projekten. Projektens vikt för EU-närmande, regional 
integration och tillväxt understryks.      
 
Hittills har två möten hållits i styrgruppen för WBIF. Det första ägde 
rum den 8 december 2009 i Bryssel, alltså under det svenska EU-
ordförandeskapet. Sverige och KOM ledde mötet. Vid mötet beslutades 
om finansiering med 25,6 miljoner euro till sammanlagt 26 olika projekt, 
i form av gåvomedel för projektförberedelser m m. Insatserna avsåg 
samtliga sju verksamhetsländer. Tio givarländer bidrog med finansiering 
till WBIF:s s.k. gåvofond, däribland Sverige (20 MSEK). Dagen innan 
hölls i Bryssel en regional konferens om ekonomisk tillväxt, med 
deltagande bl.a. av kommissionären Rehn och sr Bildt.  
 
Det andra WBIF-mötet hittills hölls 24-25 juni i Prag, med delat 
ordförandeskap mellan KOM och Tjeckien. Vid mötet i Prag beslutades 
om finansiering med 13 meuro till ytterligare 13 projekt. Dessa bedöms 
av KOM och IFI:s i ett senare skede kunna leda till investeringar med 
en volym på omkring en miljard euro. 
 
KOM understryker behov av ytterligare gåvomedel till WBIF och har 
överlämnat till oss en lista med insatser som har fått skjutas på 
framtiden, till följd av otillräcklig finansiering. Vid WBIF-mötet den 16 
december kommer därför enbart ett mindre antal projekt att kunna 
presenteras.  
 
Vid IPA-seminaret i Bryssel den 6 december gavs arbetet inom WBIF 
stor uppmärksamhet, och vikten underströks av tillräcklig finansiering 
till dess gåvofond.   
 
 
Överväganden 
 
Tillskapandet 2009 av WBIF är ett tydligt uttryck för ett ökat fokus   
inte minst från KOM:s sida, på investeringar i infrastruktur i regionen. 
Motsvarande fonder har de senaste åren på initiativ av KOM inrättats 
bl.a. för Östeuropa (NIF) och för Centralasien (IFCA).   
 

 



Utrikesdepartementet Arbetspapper  3(3) 
   
 2010-12-08  

 

Det finns flera förklaringar till att KOM m fl ger ökad prioritet till  
investeringar. Det görs på önskemål av företrädare för 
samarbetsländerna, som vill se konkreta bidrag till att modernisera sina 
ekonomier. Investeringarna görs mot bakgrund av att dessa anses bidra 
till ekonomisk tillväxt och ökat handelutbyte. Insatserna på miljö- och 
energieffektiviseringsområdet underlättar uppfyllande av EU-aquisen 
vad gäller utsläppsmål och på klimatområdet m.m. Finansieringen 
genom WBIF bidrar även till regional integration och ökat samarbete 
mellan länderna.  
 
Intrycket av arbetet inom WBIF är hittills gott. Samverkan mellan 
KOM, IFI:s, samarbetsländer och givare fungerar väl. WBIF kan också 
sägas ha en viktigt katalytisk effekt, då gåvomedel från dess stödfond till 
projektförberedande insatser i ett senare skede möjliggör större 
lånefinansiering. Som nämnts bygger WBIF i mycket på erfarenheterna 
från arbetet i Västra Balkanfonden, vid EBRD.    
 
EC överväger mot denna bakgrund ett bidrag under innevarande 
budgetår på i storleksordningen 20 MSEK.  
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